



COTAÇÃO DE PREÇO

Segue relação de orçamentos realizados para a compra do material de escritório que será usado na Sede do Programa Conexão Universitária.

FORNECEDOR	VALOR UNITÁRIO
CASTRO E CASTRO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	R\$ 943,33
GIMBA	R\$ 1.173,35
KALUNGA	R\$ 1.231,61

CONTRATADA PROPOSTA DE MENOR VALOR:

FORNECEDOR	VALOR TOTAL
CASTRO E CASTRO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	R\$ 943,33

RECEB(EMOS) DE CASTRO E CASTRO LTDA, OS PRODUTOS CONSTANTES DADANFE INDICADA AO LADO:

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURADO RECEBEDOR

DATA RECEBIMENTO

NF-E

Nº 122680

SÉRIE 3

CASTRO E CASTRO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA

AV. DONA TEREZA CRISTINA, S/N QD. 07 LT. 01 - 58 PARTE

CHÁCARAS RIO PETRÓPOLIS - DUQUE DE CAXIAS - RJ

CEP: 25230-480 - TELEFONE: (21) 2589-1551 ou 2589-4177

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº 122680

SÉRIE 3

FOLHA 1 / 2

CHAVE DE ACESSO

3325 0308 1986 2300 0203 5500 3000 1226 8014 0646 9455

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDAS DE MERCADORIAS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

78312726

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUBST. TRIBUTÁRIA

DADOS DA NF-e

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

233250096712131 13/03/2025 17:19:29-03:00

CNPJ

08.198.623/0002-03

DESTINATÁRIO REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

INSTITUTO MOLLITIAM EDUCACAO TECNOLOGIA E ASSISTENCIA SOC

ENDEREÇO

RUA DOUTOR CELESTINO SALA 513 A 524

Nº

122

BAIRRO

CENTRO

MUNICÍPIO

NITEROI

FONE/FAX

2136179700

UF

RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL

DATA DE EMISSÃO

13/03/2025

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

13/03/2025

HORA DE SAÍDA

17:19:20

FATURA / DUPLICATA

001

20/03/2025

943,33

CÁLCULO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

514,54

VALOR DO ICMS

102,91

BASE DE CÁLCULO DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

941,19

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR TOTAL DO IPI

2,14

VALOR TOTAL DA NOTA

943,33

TRANSPORTADOR VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LT

ENDEREÇO

AV DONA TEREZA CRISTINA

MUNICÍPIO

DUQUE DE CAXIAS

QUANTIDADE

5

ESPÉCIE

VOLUME(S)

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

74,850

3 - Próprio/Rem

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO REBOQUE

UF

RJ

CNPJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL

78312726

CÓD. PROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	NCM/SH	C.S.T.	CFOP	UN.	QUANT.	V. UNITARIO	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	ALÍQUOTAS ICMS	IP	V. IPI
59294	PAPEL CHAMEX A4 75GRS 500FLS MASTER - CAIXA C/10 - CHAMEX vBCFCP = 420,38, pFCP = 2,00%, vFCP = 8,41, vBCFCPST = 0,00, pFCPST = 0,00%, vFCPST = 0,00	48025610	020	5102	CX	3.0000	256.900000	770.70	420,38	84,08	20,00	0,00	
543264	CAIXA ARQUIVO MORTO PRATICO MULTIONDA AZUL 2607-04A ATACADO - PCT C/10 - ALAPLAST vBCFCP = 26,13, pFCP = 2,00%, vFCP = 0,52, vBCFCPST = 0,00, pFCPST = 0,00%, vFCPST = 0,00	39261000	020	5102	PC	1.0000	47.900000	47.90	26,13	5,23	20,00	0,00	
676908	CLIPS GALVANIZADO 6.0 LINHA LEVE R.009098 ATACADO - CAIXA C/50 - BACCIII vBCFCP = 4,25, pFCP = 2,00%, vFCP = 0,09, vBCFCPST = 0,00, pFCPST = 0,00%, vFCPST = 0,00	83059000	020	5102	CX	2.0000	3.900000	7.80	4,25	0,85	20,00	0,00	
482175	ELASTICO MERCUR 200 UNIDADES R.407008 ATACADO - IND UNID - MERCUR vBCFCP = 4,36, pFCP = 2,00%, vFCP = 0,09, vBCFCPST = 0,00, pFCPST = 0,00%, vFCPST = 0,00	40169990	020	5102	UN	1.0000	7.990000	7.99	4,36	0,87	20,00	0,00	
305776	ENVELOPE KRAFT NATURAL 23X32 80GR R.SKN 332 ATACADO - CAIXA C/100 - SCRITY vBCFCP = 21,81, pFCP = 2,00%, vFCP = 0,44, vBCFCPST = 0,00, pFCPST = 0,00%, vFCPST = 0,00	48171000	020	5102	CX	1.0000	39.990000	39.99	21,81	4,36	20,00	0,00	
418879	FITA ADESIVA 12X40 DUREX TRANSPARENTE HB004159370 ATACADO - PCT C/6 - 3M vBCFCP = 9,81, pFCP = 2,00%, vFCP = 0,20, vBCFCPST = 0,00, pFCPST = 0,00%, vFCPST = 0,00	39191010	020	5102	PC	1.0000	17.990000	17.99	9,81	1,96	20,00	0,00	
486168	PASTA ABA ELASTICO OF CRISTAL 314 VAREJO - IND UNID - PLASCONY vBCFCP = 8,71, pFCP = 2,00%, vFCP = 0,17, vBCFCPST = 0,00, pFCPST = 0,00%, vFCPST = 0,00	42021210	020	5102	UN	4.0000	3.990000	15,96	8,71	1,74	20,00	0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

VENDA PARA CONSUMIDOR FINAL NAO CONTRIBUINTE // VENDEDOR: MONIQUE NEVES/ PEDIDO: 6318581/ PEDIDO NO SITE: 0/ PAGAMENTO: FATURA / ALIQ. 20% BASE C. 514.54

V. ICMS 102,91 / REDUCAO DA BASE DE CALCULO CONFORME ENQUADRAMENTO NA LEI 9.025/20. / PROCON: RUA DA AJUDA, 05, SUBSOLO, CENTRO RIO DE JANEIRO RJ. TEL: (21)151. / COMISSAO DE DEFESA DO CONSUMIDOR ALERJ TEL: (21)2588 8418 RUA ALFANDEGA, 08 CENTRO RJ/ VAL APROX DOS TRIBUTOS FED. R 146.21(15,53%) / VAL APROX DOS TRIBUTOS EST. R 206,11(21,9%) FONTE:IBPT/ A CONFERENCIA DA QUANTIDADE DE VOLUMES DA NOTA DEVE SER FEITA NO ATO DA ENTREGA. RECLAMACOES POSTERIORES REFERENTES A ESTE ASSUNTO SERAO DESCONSIDERADAS. RECLAMACOES SOBRE FALTA DE ITEM DENTRO DO VOLUME SERAO RECEBIDAS NO PRAZO MAXIMO DE 7 DIAS CORRIDOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PEDIDO.

RESERVADO AO FISCO

VALORES TOTAIS DO FUNDO DE COMBATE A POBREZA (FCP): vFCP = 10,30, vFCPST = 0,00

CEP: 25230-480 - TELEFONE: (21) 2589-1551 ou 2589-4177

11





Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
33-2503-08.198.623/0002-03-55-003-000.122.680-140.646.945-5	122680	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	3	122680	13/03/2025 17:19:20-03:00	13/03/2025 17:19:20-03:00	943,33

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LT	78312726	RJ

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
23.687.359/0001-84	INSTITUTO MOLLITIAM EDUCACAO TECNOLOGIA E ASSISTENCIA SOC		RJ
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	9 - Operação não presencial (outros)	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	NDDigital NFe 4.8.5	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
VENDAS DE MERCADORIAS	1 - Saída		aKP4MYUPtH7p7riC7px2Dq/HTeY=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	233250096712131	13/03/2025 às 17:19:29-03:00	13/03/2025 às 17:22:32
MDF-e Autorizado (Órgão Autor: RJ)	891252414701218	14/03/2025 às 05:07:19-03:00	14/03/2025 às 05:07:19



Comprovante de Entrega

Beneficiário CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LT		Agência/Cód.Beneficiário 3381 / 0148333		Motivos de não entrega(para uso da empresa entregadora) () Mudou-se () Ausente () Não existe n.indicado () Recusado () Não procurado () Falecido () Desconhecido () Endereço insuficiente () Outros (anotar no verso)	
Pagador INSTITUTO MOLLITIAM EDUCACAO TECNOLOGIA E ASSIS		Nosso Número 101/000000097363-7			
Vencimento 20/03/2025	N. do Documento 97363A	Espécie Moeda R\$	Valor do Documento 943,33		
Recebi(emos) o bloqueio	Data	Assinatura	Data	Entregador	

Local de Pagamento
PAGAR PREFERENCIAMENTE NAS AGENCIAS DO SANTANDER

Data do Processamento
13/03/2025



Recibo do Pagador

Local de Pagamento PAGAR PREFERENCIAMENTE NAS AGENCIAS DO SANTANDER						033-7 Recibo do Pagador	
Cedente CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LT							
Data do Documento 13/03/2025	N. do Documento 97363A	Espécie Doc. DM	Acelte NÃO	Data do Processamento 13/03/2025			
Uso do Banco	Cip 000	Carteira 101	Espécie Moeda R\$	Quantidade	Valor		
Instruções de Responsabilidade do Cedente *** Valores expressos em R\$ ***							
APOS VENCIMENTO SERAO ACRESCIDOS AO VALOR DO DOCUMENTO MULTA DE R\$ 18,87 E MORA DIARIA R\$ 0,32 PROTESTAR APOS 15 DIAS DE VENCIMENTO. NAO ACEITAMOS DEPOSITO EM C/C PARA PAGAMENTO DESTE BOLETO ATUALIZE SEU BOLETO EM www.santander.com.br REF. NF: 122680 - Após o 30 dia útil do vencimento, pagável somente na Agência Depositária Oficial, se houver indicação no "Local de Pagamento" desta papeleta e desde que não haja instruções contrárias do Cedente no espaço acima						Vencimento 20/03/2025	
Sacado: INSTITUTO MOLLITIAM EDUCACAO TECNOLOGIA E ASSISTENCIA SOC RJ RUA DOUTOR CELESTINO 122 SALA 513 A 524						Agência / Código Beneficiário 3381 / 0148333	
Sacador/Avallista:						Cart./Nosso número 101/000000097363-7	
						1(=) Valor do documento 943,33	
						2(-) Desconto/abatimento	
						3(-) Outras deduções	
						4(+) Mora/Multa	
						5(+) Outros acréscimos	
						6(=) Valor cobrado	
Sacado: INSTITUTO MOLLITIAM EDUCACAO TECNOLOGIA E ASSISTENCIA SOC RJ RUA DOUTOR CELESTINO 122 SALA 513 A 524						CPF/CNPJ: 23687359000184 CEP: 24020091 CENTRO NITERÓI	

Autenticação Mecânica



Local de Pagamento PAGAR PREFERENCIAMENTE NAS AGENCIAS DO SANTANDER						Vencimento 20/03/2025	
Beneficiário CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LT						Agência / Código Beneficiário 3381 / 0148333	
Data do Documento 13/03/2025	N. do Documento 97363A	Espécie Doc. DM	Acelte NÃO	Data do Processamento 13/03/2025	Cart./Nosso número 101/000000097363-7		
Uso do Banco	Cip 000	Carteira 101	Espécie Moeda R\$	Quantidade	1(=) Valor do documento 943,33		
Instruções de Responsabilidade do Cedente *** Valores expressos em R\$ ***						2(-) Desconto/abatimento	
APOS VENCIMENTO SERAO ACRESCIDOS AO VALOR DO DOCUMENTO MULTA DE R\$ 18,87 E MORA DIARIA R\$ 0,32 PROTESTAR APOS 15 DIAS DE VENCIMENTO. NAO ACEITAMOS DEPOSITO EM C/C PARA PAGAMENTO DESTE BOLETO REF. NF: 122680						3(-) Outras deduções	
						4(+) Mora/Multa	
						5(+) Outros acréscimos	
						6(=) Valor cobrado	
Pagador: INSTITUTO MOLLITIAM EDUCACAO TECNOLOGIA E ASSISTENCIA RJ RUA DOUTOR CELESTINO 122 SALA 513 A 524						CPF/CNPJ: 23687359000184 CEP: 24020091 CENTRO NITERÓI	
Sacador/Avallista:						Autenticação Mecânica Ficha de Compensação	



Gimba

Departamentos

Serviços

🔍

💬

👤

🛒²

📺

📷

📱

🌐

📞

Meu Carrinho

Resumo do Pedido

Produtos(131 itens)	R\$ 1.171,40
IPI ☐	R\$ 1,95
Frete	A Calcular
Subtotal	R\$ 1.173,35

Frete

[Não sei meu CEP](#)

Digite seu CEP

Calcular

Fechar Pedido

📄 Salvar Cotação

💰 Negociar

[Esvaziar Carrinho](#)



Clips N°6/0 Galvanizado Caixa 50 UN Bacchi

- 2 +

R\$ 8,38



Corretivo em Fita 4.2mm x 12m 1 UN Bic

- 6 +

R\$ 113,94



Fita Adesiva Transparente PP 19mmx50m 1 UN Gimba
*Produto Importado com alíquota de IPI de 15,00%
(com IPI de R\$ 0,33 já incluso)*

- 6 +

R\$ 14,97



Arquivo Morto Ofício Polionda 350x130x250mm Azul 1 UN Polibras



- 10 +

R\$ 64,90



Papel Chamex A4 Sulfite Branco 210x297mm 75g CX 5000 FL

- 3 +

R\$ 867,00



Pasta Aba Elástico Ofício 20mm Transparente 1 UN Plascony

- 4 +

R\$ 45,16



Envelope Saco Kraft Natural 80g 229x324mm 1 UN Foroni

- 100 +

R\$ 59,00

[Esvaziar Carrinho](#)

Nossos Serviços e Canais

Sobre o Gimba

- ▶ Institucional
- ▶ Regras de Frete
- ▶ Segurança e Privacidade
- ▶ Troca e Devoluções

Para você

- ▶ Atendimento
- ▶ Blog Mundo Gimba
- ▶ Gimba Empresa

Atendimento

- ▶ Televendas
- ▶ Whatsapp
- ▶ Ouvidoria
- ▶ Todos os canais

Serviços

- ▶ 2ª Via de Boleto
- ▶ Cotação
- ▶ Minha Lista
- ▶ Negociação



Preços e condições de pagamentos válidos exclusivamente para compras efetuadas no site. As imagens dos produtos são meramente ilustrativas. Todos os preços e condições comerciais estão sujeitos a alteração sem aviso prévio. Vendas sujeitas a análise e confirmação de dados.

Razão Social: Supricorp Suprimentos Ltda / CNPJ: 54.651.716/0011-50. Endereço: Avenida Prefeito João Vilalobo Quero, 1160. Jardim Belval - Barueri - SP - CEP: 06422-122.



Q

2

remover

R\$ 65,00



1



remover

R\$ 22,90



6



R\$ 77,40



1



remover

~~De-RS-10-30~~

R\$ 9,30

1



remover

R\$ 48,00



1



remover

R\$ 21,40

Continuar e Fechar



Papel Sulfite A4, 75g, 210mmx297mm, Caixa com 10 resmas - 5000 Folhas, Chamex CX 5000 FL

3

[remove](#)~~De R\$ 329,00~~

Unitário: R\$ 289,00

R\$ 867,00

Pasta com Aba Elástico, A4, Sem Dorso, Transparente, A02, Plascony - PT 1 UN

4

[remove](#)

R\$ 4,70

R\$ 18,80

Digite o seu CEP para calcular o valor do frete:

Digite seu CEP

Calcular Frete

[Continuar Comprando](#)[Ver meu Carrinho](#)

Resumo do Pedido

SubTotal

R\$ 1.129,80

☒ Receba em até 8 dias úteis**R\$ 101,81**

Retire na loja CABO FRIO - RJ em até 2 HORAS*

Grátis

*Após aprovação do pagamento. Exclusivo PIX, Cartão de Crédito e Faturado

Total**R\$ 1.231,61****Finalizar compra**

Institucional

[Sobre a Kalunga](#)[Lojas Kalunga](#)[Trabalhe Conosco](#)

Vendas para Empresas

[Contrato Corporativo Kalunga](#)[Fale Conosco](#)[Mapa do Site](#)[Serviços Kalunga](#)[Kalunga Copy&Print](#)[Kalunga Sustentável](#)[Assessoria de Imprensa](#)[Relações com Investidores](#)

Redes Sociais



Certificados e Segurança

[Certisign](#) [Reclame Aqui](#) [eBit](#)

Cookies: A Kalunga usa cookies para personalizar anúncios e melhorar a sua experiência no site. Ao continuar navegando, você concorda com a nossa [Política de Privacidade](#) e [Política de Cookies](#).

Kalunga SA - CNPJ: 43.283.011/0001-50 - Endereço: Rua da Mooca, 766 - São Paulo - SP - CEP: 05104-010



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

Nome: PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 05.214.053/0010-10

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos em Dívida Ativa da União (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos de execução fiscal, ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 14:43:59 do dia 21/02/2025 <hora e data de Brasília>.

Válida até 20/08/2025.

Código de controle da certidão: **2730.99AE.2707.A9F8**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 05.214.053/0010-10

Certidão nº: 14648781/2025

Expedição: 12/03/2025, às 14:38:09

Validade: 08/09/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **05.214.053/0010-10**, **NÃO CONSTA** como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por disposição legal, contiver força executiva.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 12/03/2025 14:40:34

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: **PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA**

CNPJ: **05.214.053/0010-10**

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: **TCU**

Cadastro: **Licitantes Inidôneos**

Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **CNJ**

Cadastro: **CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade**

Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **Portal da Transparência**

Cadastro: **Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas**

Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **Portal da Transparência**

Cadastro: **CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas**

Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

[Voltar](#)[Imprimir](#)**Certificado de Regularidade do FGTS - CRF**

Inscrição: 05.214.053/0010-10
Razão Social: PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA
Endereço: AV DORIVAL MARCONDES GODOY 500 LOJA 1062 / MORADA DO CASTELO / RESENDE / RJ / 27535-320

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 08/03/2025 a 06/04/2025

Certificação Número: 2025030800521199969644

Informação obtida em 12/03/2025 14:43:58

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br